ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL GIPÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

REQUERIMENTO Nº      2023.

Requer, com fundamento no inciso XV do art. 118, do

Regimento Interno, Moção de pesar pelo falecimento do

pastor João Carmo Morais, presidente da Assembleia de

Deus em Augustinópolis e segundo vice-presidente da

convenção CIADSETA.

O Deputado que o presente subscreve, vem, respeitosamente, nos termos regimentais,

REQUERER moção de pesar pelo falecimento do pastor João Carmo Morais, presidente da

Assembleia de Deus em Augustinópolis e segundo vice-presidente da convenção CIADSETA,

ocorrido na data de 20 de outubro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Foi com muita tristeza e pesar que recebi a notícia do falecimento do pastor João Carmo

Morais, presidente da Assembleia de Deus em Augustinópolis e segundo vice-presidente da

convenção CIADSETA, ocorrido na data de 20 de outubro de 2023.

Um grande líder espiritual, pai de família, avô e amigo querido por todos à sua volta.

Rogamos a Deus que conceda o descanso merecido a este grande homem, e nesse

momento doloroso, especialmente para seus familiares, somente a força de Deus para preencher

o vazio deixado por ele, ficando na memória e no coração de todos. Expressamos nossas sinceras

condolências.

Desta forma, solicito aos nobres Pares a aprovação deste requerimento.

ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL GIPÃO

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2023.

ALDAIR COSTA GIPÃO

Deputado Estadual